[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2012  № 442
р.п. Сосьва
О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 01.12.2009 г. № 662 «Об утверждении Муниципальной целевой программы «Профилактика правонарушений на территории Сосьвинского городского округа» на 2010-2012 годы»
В целях формирования расходных полномочий бюджета Сосьвинского городского округа на 2012 год,  руководствуясь ст.ст. 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную целевую программу «Профилактика правонарушений на территории Сосьвинского городского округа» на 2010-2012 годы» следующие изменения:

1) пункт «Объем и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» читать в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.

	Местный бюджет
	308,6
	4,6
	0
	304,0

2) раздел 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» читать в следующей редакции:

Общий объем финансовых ресурсов для реализации программы на период 2010-2012 годы планируется в сумме 308,6 тыс. рублей.
	Источники финансирования
	Объем предполагаемых финансовых ресурсов, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012

	Местный бюджет
	308,6
	4,6
	0
	304,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Всего
	308,6
	4,6
	0
	304,0

3) главу 6. «Мероприятия антитеррористической направленности» раздела 7. «Основные мероприятия программы» читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Объем финансирования мероприятия (тыс. рублей)

	Всего

в т.ч. по источникам
	2010
	2011.
	2012

	В т.ч. по источникам- местный бюджет

	1
	Организовать информирование граждан о действиях при угрозе возникновения террористических актов в местах пребывания, используя СМИ
	ММО МВД РФ «Серовский» (по согласова-нию)
	2010-2012 г. (ежеквартально)
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	2
	Публикация в газете «Сосьвинские вести» информации профилактического характера по предупреждению совершения возможных террористических актов по месту жительства и работы
	Администрация Сосьвин
ского городского округа, ММО МВД РФ «Серовский» (по согласо-
ванию)
	По мере поступления информации
	12,0
	0
	0
	12,0

	3
	Выпуск буклетов (плакатов) профилактического характера при возможных террористических актах
	Администрация Сосьвин
ского городского округа
	2012 г.
	20,0
	0
	0
	20,0

	4
	Организовать работу антитеррористической комиссии Сосьвинского городского округа
	Администрация Сосьвин
ского городского округа

	2010-2012 г.
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	5
	Организовать проведение мониторинга ситуации в сфере противодействия терроризму
	Администрация Сосьвин
ского городского округа

	2010-2012 г
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	6
	Организовать проведение проверок антитеррористической защищенности объектов особой важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения и объектов социально-культурной сферы городского округа
	Администрация Сосьвин
ского городского округа, ММО МВД РФ «Серовский» (по согласо-ванию)
	2010-2012 г
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

	7
	Организация видеонаблюдения административных зданий, в которых размещены органы местного самоуправления:

- р.п. Сосьва, ул. Толмачева, д. 45;

- р.п. Сосьва, ул. Балдина,

д. 35;

- р.п. Сосьва, ул. Братьев Кочкиных, д. 49;
- р.п. Сосьва, ул. Митина,

д. 1а

	Администрация Сосьвин
ского городского округа;
МКУ «Централизованная бухгалтерия Сосьвинско
го городско
го округа»

	2012 г.
	155,0

	0,0
	0,0
	155,0

30,0

30,0

65,0

30,0

	8
	Совершенствование антитеррористической защищенности общеобразовательных учреждений, учреждений культуры, спорта, здравоохранения:

- организация физической охраны;

- установка и обслуживание кнопок тревожной сигнализации
	Отраслевой (функциональный) орган администрации Сосьвинско-го городско-го округа «Управле-ние образова-ния»,

Отраслевой (функциона-льный) ор-ган админи-страции Сосьвинско-го городско-го округа «Управле-ние по делам культуры, молодежи и спорта», ГБУЗ «ВРБ»
(по согласо

ванию)
	2010-2012 г.
	Текущее финансирование муниципальных учреждений

4) главу 7. «Совершенствование материально-технического обеспечения поселковых отделений полиции Сосьвинского городского округа» раздела 7 «Основные мероприятия программы» читать в следующей редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	Исполни-тель
	Срок реализации
	Объем финансирования мероприятия (тыс. рублей)

	Всего

в т.ч. по источни-кам
	2010
	2011
	2012

	В т.ч. по источникам- местный бюджет

	1
	Организация и содержание служебных помещений (опорных пунктов) участковых уполномоченных полиции

	Администрация Сосьвинского городского округа

	2010-2012 г.
	121,6
	4,6
	0,0
	117,0

	2
	Создание условий для деятельности добровольных общественных формирований по охране общественного порядка (ДНД)
	Администрация Сосьвинского городского округа
	2010-2012 г.
	Финансирование не требуется
	-
	-
	-

2. Настоящее постановление опубликовать в приложении к газете «Сосьвинские вести»- «Муниципальный вестник».

3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа                                                                А.В. Чесноков